第５７号様式の１（仲裁申請書）

年 月 日

北海道労働委員会会長 様

住 所

申 請 者 団 体 名

代表者役職氏名

住 所

申 請 者 団 体 名

代表者役職氏名

（注）双方申請の場合は連記する

仲 裁 申 請 書

労働関係調整法第 30 条、労働関係調整法施行令第３条、労働委員会規則第 78 条の規定に基づ

き、次のとおり仲裁を申請します。

１ 関係当事者

注 組合員数欄の( )内には、当該企業における組合員数を記載するものとする。

船員に関する労働争議にあっては、労働争議の関係船舶を関係事業所所在地名称欄に記載する。

組 合 側 使 用 者 側

名 称 名 称

代表者役職

氏 名

代表者役職

氏 名

本部所在地
〒

電話
本社所在地

〒

電話

関 係 支 部

分会所在地

〒

電話

関係事業所

所 在 地

〒

電話

組 合 員 数 名（ 名） 従 業 員 数 名

上部団体の

名 称
事業の種類

２ 仲裁事項

３ 意見不一致の要点

４ 団体交渉の状況

５ 申請に至るまでの経緯及び交渉経過概況（年月日とともに箇条書きに）

６ 仲裁委員の選定（労使双方が合意した者がある場合にはその氏名）

注 申請書は、Ａ４判縦長横書きで作成し、関連する資料とともに１部提出してください。

組 合 側 の 主 張 要 旨 使 用 者 側 の 主 張 要 旨

団 体 交 渉 開 始 日 年 月 日

交渉回数 回

最終交渉（決裂）日 年 月 日

公益委員

公益委員

公益委員

公益委員

公益委員

公益委員

公益委員

（選定した委員が３名を超える場合はその理由）